科新增认缴出资额896万元。交易完成后，公司持有的中科荃银股权比例及表决权委托比例不变，公司仍

为中科荃银的控股股东。因参与本次增资的股东方中，张从合先生任公司副总经理，方玉先生任公司监事，

上述交易构成关联交易。2021年9月，中科荃银完成增资的工商变更登记手续。

就该事项，公司于2021年8月26日披露了《关于对控股子公司上海中科荃银分子育种技术有限公司增

资暨关联交易的公告》（公告编号：2021-078）。

5、经公司于2021年9月27日召开的第四届董事会第二十九次会议审议通过，公司收购张银宝、邢苍杰、

陈长青、阿不力孜·肉孜、余卫忠、刘军、朱刚、杜书丛等8人合计持有的新疆金丰源种业股份有限公司（以

下简称“金丰源”）60%股权，交易完成后，金丰源将成为公司的控股子公司。公司聘请交易各方认可的北

京卓信大华资产评估有限公司对金丰源进行整体评估并出具《安徽荃银高科种业股份有限公司拟收购新疆

安徽荃银高科种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

98

金丰源种业股份有限公司股权涉及其股东全部权益价值评估项目资产评估报告》（卓信大华评报字[2021]

第2242号），截至评估基准日2021年6月30日，金丰源收益法下的评估价值为35,500万元，资产基础法下的

评估价值为34,456.27万元，评估报告选用收益法为评估结果。交易双方按照评估报告的结果协商确定金丰

源60%股权的交易价格为21,300万元。

   经公司于2022年3月20日召开的第五届董事会第二次会议审议通过，公司与上述交易对方以及本次转

让后标的公司除荃银高科、张银宝外的主要股东签署补充协议。因上述评估报告完成国资审核备案，按照

国有资产监督管理机构审核专家评审意见，本次交易所涉及资产评估报告进行了部分修订，经备案的评估

报告选用资产基础法之评估结果为评估结论，评估价值34,456.27万元，收益法下的评估价值为35,500万元。

经交易双方协商一致，本次交易标的公司60%股权之交易价款为20,673.762万元，相比备案前的交易价款

21,300万元，调减626.238万元。该事项拟于2022年4月6日提交股东大会审议。

具体详见公司分别于2021年9月28日、2022年3月21日披露的《关于收购新疆金丰源种业股份有限公司

股权的公告》（公告编号：2021-089）、《关于新疆金丰源种业股份有限公司股权收购事项签署补充协议的公

告》（公告编号：2022-021）。

安徽荃银高科种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

99

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,360,977 8.45% 23,768,366 0 0 -5,174,659 18,593,707 54,954,684 12.10%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 3,241,140 0 0 0 3,241,140 3,241,140 0.71%

 3、其他内资持股 36,360,977 8.45% 14,261,021 0 0 -5,174,659 9,086,362 45,447,339 10.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 12,532,413 0 0 0 12,532,413 12,532,413 2.76%

   境内自然人持股 36,360,977 8.45% 1,728,608 0 0 -5,174,659 -3,446,051 32,914,926 7.25%

 4、外资持股 0 0.00% 6,266,205 0 0 0 6,266,205 6,266,205 1.38%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 6,266,205 0 0 0 6,266,205 6,266,205 1.38%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 393,969,094 91.55% 0 0 0 5,174,659 5,174,659 399,143,753 87.90%

 1、人民币普通股 393,969,094 91.55% 0 0 0 5,174,659 5,174,659 399,143,753 87.90%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 430,330,071 100.00% 23,768,366 0 0 0 23,768,366 454,098,437 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司向特定对象发行A股股票，新增股份23,768,366股，均为有限售条件股份，股份锁定期6个月。

2、2021年初，公司董监高所持股份在可转让法定额度内的无限售流通股解锁，数量为5,174,659股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年5月27日，中国证券监督管理委员会出具的《关于同意安徽荃银高科种业股份有限公司向特定

对象发行股票注册的批复》（证监许可﹝2021﹞1815号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向特定对象发行的23,768,366股股票于2021年8月16日在深圳证券交易所上市。

安徽荃银高科种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

100

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

（1）以股份变动前总股本430,330,071股计算的2021年每股收益和稀释每股收益均为0.40元、归属公司

普通股股东的每股净资产为3.19元。

（2）以股份变动后总股本454,098,437股计算的2021年每股收益和稀释每股收益均为0.39元、归属公司

普通股股东的每股净资产为3.02元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

张琴 26,662,806 0 4,285,834 22,376,972 高管锁定 不适用

张从合 5,306,649 0 611,925 4,694,724 高管锁定 不适用

朱全贵 349,522 0 82,500 267,022 高管锁定 不适用

谢庆军 1,875 0 0 1,875 高管锁定 不适用

王玉林 3,153,967 0 0 3,153,967 高管锁定 不适用

高胜从 526,996 0 108,150 418,846 高管锁定 不适用

江三桥 359,162 0 86,250 272,912 高管锁定 不适用

UBS  AG 0 6,266,205 0 6,266,205

向特定对象

发行股份限

售股

2022-02-16

深圳市梦工

场投资管理

有限公司-梦

工场建辉精

诚私募证券

投资基金

0 4,321,521 0 4,321,521

向特定对象

发行股份限

售股

2022-02-16

国信证券股

份有限公司
0 3,241,140 0 3,241,140

向特定对象

发行股份限

售股

2022-02-16

高健 0 1,728,608 0 1,728,608

向特定对象

发行股份限

售股

2022-02-16

诺德基金管

理有限公司

（6 个产品）

0 6,006,917 0 6,006,917

向特定对象

发行股份限

售股

2022-02-16

安徽荃银高科种业股份有限公司 2021 年年度报告全文

101

财通基金管

理有限公司

（10 个产

品）

0 2,203,975 0 2,203,975

向特定对象

发行股份限

售股

2022-02-16

合计 36,360,977 23,768,366 5,174,659 54,954,684 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

向特定对

象发行股

票

2021 年 07

月 22 日
23.14元/股 23,768,366

2021 年 08

月 16 日
23,768,366

《安徽荃

银高科种

业股份有

限公司创

业板向特

定对象发

行股票上

市公告书》

2021 年 08

月 13 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2020年公司启动再融资项目，公司拟向特定对象发行股份募集资金不超过5.5亿元，用于投资项目研发

创新体系建设项目、农作物种子海外育繁推一体化建设项目、青贮玉米品种产业化及种养结合项目。

2021年5月27日，该事项获得中国证监会同意注册的批复，2021年7月，荃银高科向6名特定对象发行

人民币普通股（A股）23,768,366股，发行价格23.14元/股，募集资金总额为549,999,989.24元，扣除相关发

行费用后，募集资金净额为536,916,221.13元。